СОВЕТ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

Принято

Советом Наволокского городского поселения

                                                                                                            21 сентября 2016 года

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского

поселения «Об оплате труда работников, замещающих должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы Наволокского

городского поселения, и рабочих в органах местного самоуправления

Наволокского городского поселения»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь статьями  9 и 29 Устава Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области, Совет Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение

Совета Наволокского городского поселения от 13 апреля 2009 г. N 15 (230) (в

редакции решений Совета Наволокского городского поселения от

07.02.2011г. № 4(66), от 27.05.2011г. № 27(89), от 28.06.2011г. № 37(99), от

25.10.2011г. № 47(109), от  25.10.2013г. № 116(237), от 19.12.2014г.

№ 48(313)) «Об оплате труда работников, замещающих должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы Наволокского городского

поселения, и рабочих в органах местного самоуправления Наволокского

городского поселения».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=866369B0834B3F7178CFC39653173CA513872A3F4CFCBFEACC80ECE9D4g2iEH
consultantplus://offline/ref=866369B0834B3F7178CFC39653173CA51386283C4CF3BFEACC80ECE9D4g2iEH
consultantplus://offline/ref=866369B0834B3F7178CFC380507B60AA168575344FFAB5BE96D4EABE8B7E349EA074E594A510D841B4C4CBA2gDi4H
consultantplus://offline/ref=866369B0834B3F7178CFC380507B60AA168575344FFAB5BE96D4EABE8B7E349EA074E594A510D841B4C4C8ABgDi6H
consultantplus://offline/ref=866369B0834B3F7178CFC380507B60AA168575344FFAB4BE94D2EABE8B7E349EA0g7i4H
http://www.navoloki.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                  В.В. Иванов

г. Наволоки

22 сентября 2016 года

№ 53

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 22 сентября 2016 года № 53

Изменения,

которые вносятся в решение Совета Наволокского городского поселения

«Об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к

должностям муниципальной службы Наволокского городского

поселения, и рабочих в органах местного самоуправления Наволокского

городского поселения»

1. В преамбуле указанного решения Совета Наволокского городского

поселения слова  «указом Губернатора Ивановской области от 7 ноября 2007

года № 128-уг «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих

должности, не отнесённые к должностям государственной гражданской

службы, и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности

в органах государственной власти Ивановской области»,» исключить.

2. В Положении об оплате труда работников, замещающих должности,

не отнесенные к должностям муниципальной службы Наволокского

городского поселения, и рабочих в органах местного самоуправления

Наволокского городского поселения, утвержденном указанным решением

Совета Наволокского городского поселения:

1) дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1 Минимальные оклады рабочих могут индексироваться в соответствии с

решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района  с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

Установить, что при индексации минимальных окладов их размеры

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Рабочим устанавливаются следующие виды выплат

компенсационного характера:

при выполнении работ различной квалификации;

при совмещении профессий (должностей), расширении зон

обслуживания, увеличении объема работы и исполнении обязанностей

временно отсутствующего работника без освобождения от работы,

определенной трудовым договором;

за работу в выходные и нерабочие праздничные дни.";

3) пункт 12.3 изложить в следующей редакции:

"12.3. Осуществление выплат компенсационного характера:

а) при выполнении рабочим работ различной квалификации его труд

оплачивается по работе более высокой квалификации;

consultantplus://offline/ref=866369B0834B3F7178CFC380507B60AA168575344FFAB4BE94D2EABE8B7E349EA074E594A510D841B4C4CBACgDiBH
consultantplus://offline/ref=866369B0834B3F7178CFC380507B60AA168575344FFAB4BE94D2EABE8B7E349EA074E594A510D841B4C4CBADgDiAH

б) при совмещении профессий (должностей), расширении зон

обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей

временно отсутствующего работника без освобождения от работы,

определенной трудовым договором, рабочим производится доплата.

Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового

договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы;

в) оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни

производится в размере одинарной части оклада за день работы сверх оклада,

если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в

пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере двойной части

оклада за день работы сверх оклада, если работа производилась сверх

месячной нормы рабочего времени.";

4) пункт 12.4 исключить;

5) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. В целях поощрения рабочих за выполненную работу могут

устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера:

выплата за классность (водителю автомобиля);

выплата за интенсивность работы (водителю автомобиля);

премиальные выплаты по итогам работы;

иные выплаты стимулирующего характера.";

6) подпункт "б" пункта 13.3 изложить в следующей редакции:

"б) выплата за интенсивность работы устанавливается в размере до 100

процентов оклада;";

7) абзац седьмой пункта 14 изложить в следующей редакции:

"К иным выплатам относится также материальная помощь. Оказание

материальной помощи производится при предоставлении рабочему

ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов.».

consultantplus://offline/ref=866369B0834B3F7178CFC380507B60AA168575344FFAB4BE94D2EABE8B7E349EA074E594A510D841B4C4CBA2gDi4H
consultantplus://offline/ref=866369B0834B3F7178CFC380507B60AA168575344FFAB4BE94D2EABE8B7E349EA074E594A510D841B4C4CBA2gDiAH
consultantplus://offline/ref=866369B0834B3F7178CFC380507B60AA168575344FFAB4BE94D2EABE8B7E349EA074E594A510D8g4i1H
consultantplus://offline/ref=866369B0834B3F7178CFC380507B60AA168575344FFAB4BE94D2EABE8B7E349EA074E594A510D841B4C4CAABgDiBH